¶ Caput. xv.

CONRADVS filius Friderici. ii. legitimus: institutus heres a patre: e Germania profectus paternae priuationis exemplo non deterritus: Sicilia regnum uolenter ingressus est. Potitus urbe Neapolitana obsidione & fame: & moenia in multis locis aperuit. Ciuesque

Innocentius. iij.
M. cc.

Fridericus. ij.
Rex Apulie
Sucus.

Dignitate priuatur.

Hic regnum deuolurum.

Manfredus illegitimus.
Enisius legitimus.

Conradus legitimus pater Conradini.

Innocentius. iij.
M. cclij.

Conradus filius Friderici. ij.
Sucus.

preserti primarios male tractauit. Muros Capue
euerit: & Aquinū nobile oppidū incendit. Eodē
anno opera Manfredi ueneno sublatus est.

¶ Eius testamentū Manfredus suppressit: cōsciis
quibuscūq; ueneno sublatis. Et populos ad fidem
Coradini nepotis sui hortat⁹ est. Videbat enī eos
ad rebellionē pendētes siqua occasio oblata fuisset.
Hic Coradinus secūdū Blondū & cōiter alios
fuit filius Henrici fratris Manfredi: quē Frideri-
cus pater quia ecclesiasticus erat occidi fecit: Sed
scdm Archiep̄m fuit fili⁹ Cōradi: utcūq; sit legit-
timus: & ex legitimo erat: iure succedēs Frideri-
co ex persona patris siue Henrici siue Cōradi le-
gittimorū: excluso Manfredo qui hoc timēs: cura-
uit eum infantē ueneno p̄ oratores in Germaniā
missos occidi. Sed mater callida aliū puerū loco
Coradini eis exhibuit: qui gustatis rebus donatis
mox obiit. Ex Blōdo li. vii. secūde decadis fo. cxcii.

¶ Caput. xvi.

MANFREDVS Friderici secūdi impera-
toris ex concubina filius. Mortuo Cōra-
do fratre Sicilię regnū obtinet. & regna-
uit annis. xiii. excōicatus ab Alexādro. Copias ec-
clesię contra eū missas partim occidit: partim ce-
pit: prētēdēs se fratris legitimi heredē. Et aucto
suo exercitu: iterū Alexandrū cū ignominia repu-
lit. Partē Guelfam florentinorū: quia ecclesię faue-
bat: magno bello uexauit & attriuit: & Gibellios

Alexander. iij.
M. ccliiij.

Manfredus fi-
li⁹ Friderici. ij.
illegitimus.

Sueuus

Sibellinus

introduxit Florentiam.

Urbanus quartus impatiens tantæ tyrannidis: declaravit regem Siciliae citra & ultra fretum Carolum fratrem sancti Ludouici regis Francorum: qui commissio praelio apud Beneuentum Manfredum occidit regno potitus.

Caput. xvii.

CAROLVS sancti Ludouici regis Francorum frater Prouinciæ & Andegauorum Comes interfecto Manfreda Clemēte Pontifice sicut antea cogitauerat Urbanus. iiii. & scripserat Ludouico qui se ad id parare ceperat: sed mors Urbani ceptum illud turbauit: rex Siciliae declaratur. Et Siciliae & Apuliae regnum in suam potestatem redegit. Et cum rebus pacatis Viterbiū ad Clementē se cum exercitu contulisset: in Hetruria illico mouit: in qua ad domandos Guelfos Coradinū adolescentē Coradi Sueui nepotem uocari audiuerat. Mox in regnum contra Coradinū uocatus: ubi uictus & decapitato Coradino cum Henrico fratre suo tunc Senatore & regis Castellæ germano regnum in suā potestatem denuo redegit. Atque ita Romam ueniens: in Lateranensi ecclesia rex Hierusalem & Siciliae declaratur: adiecta annua feudali solutione. xlviii. milium numerum Romanae ecclesiae facienda: ea lege ut nec ipse nec successores imperium ministrandum etiam electi acceptarent. Terrebat enim Pontificem Friderici primi & secundi memoria.

Urbanus. iiii.

Sanctus Ludouicus hoc tempore in Apulia pro fide militabat: ubi etiam decessit.

Clemens. ii. q.

M. cclxxv.

Carolus primus frater sancti Ludouici regis Francorum.

Gallus.

Coradinus nepos friderici. q. ad quem ex morte Henrici primus spectabat regnum non fuit uocatus ad ista: nec eius reseruatū. Sic in iurisdictione Bisofii & Ferdinandi non fuere uocati Andegauenses.

Mors Coradini nepotis friderici. q. ex Corado eius filio.

Hic tantum iuris habuit in regno quantum fridericus. Et gesta pro Manfredum patrium spurium & pro ecclesia cum Carolo: iuri friderici & Coradini si puatio friderici non attendit. non iudicant.

Uletatur Regi
Apulo ne ele/
ctus in impa/
rozē vnq̄s accē/
pret.

Quare Clemēs
abfuit Roma:
in qua erat rex
amiciffimus.

Mores Gale/
lorum.

Trucidati fue/
runt hora vespē/
rorum.

¶ Pace in Italia composita in Africā traiecit in
subsidiū sancti Ludouici fratris sui: quo ex peste
mortuo iuento: cū Tunici rege pacē cōposuit: ad/
iecto onere annui p̄petui tributi.

¶ Miratur Blondus secūda pte li. viii. uersiculo.
Non possum hoc loco. Quare Romani receperint
Carolū etiā in Senatorē: quē magistratū anno fe/
re administrauerit: suas expectans copias quę ex
galliis ducebant. Et tamen Clemēs uoluit potius
exulare Perusię aut Viterbii sicut Urbanus p̄/
decessor suus: & nō esse Romę p̄sente rege ami/
cissimo. Sed Blondos responderet facile: qui secu/
laribus secularē potestatē gratiorē diceret ecclesi/
astica: Romanorū moribus oī tēpore pensatis.

¶ Reuersus Carolus ex Africa reperit regnum
Sicilię ad Petrum regem Aragonum defecisse: &
ab eo debellari. Mores enim Gallorū in Apulia &
Sicilia ut late scribit Leonardus Aretinus in hi/
storia Florentina. Et refert Archiepūs secūda pte
folio. lxx. §. ii. in tantā nauseam populos reduce/
rant: ut longa patientia seposita: ex cōposito om/
niū populorū: certa die hora uesperorū omnes gal/
li trucidati fuerint. Vnde cōmisso p̄elio reiectus
est Carolus ab Aragonensi ex Sicilia ad Apuliā.
Propterea Martinus quartus contra Aragonen/
sem crucem & indulgentiam plenariā publicauit
Eadem Blondus octauo libro secūdę Decadis fo/
lio. ccxi.

Petrus uero Aragonensis se accersitū fuisse dicebat: & eo audentius id regnum accepit: q̄ assererebat regnū iure hereditario ad Constantiā uxore suam Manfredi filiā: ex quo linea masculorū Friderici secūdi p̄ obitū Conradi & Coradini defecerat. Demū Carolus moritur & Neapoli sepelitur septima die Ianuarii. M. cclxxxv. ut p̄ Archiep̄m secūda parte folio. lxxiii. §. ix.